实际控制人和一致行动人；雷万春先生和肖代英女士为夫妻关系，为一致行动人；

舟山向日葵和卫伟平先生为一致行动人。

三、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份

总额百分之五以上的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、信息披露义务人最近五年受处罚、涉及诉讼或仲裁的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人最近五年内不存在受行政处罚、刑事

处罚、或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁等情况。

 6 / 32

第三节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人拟通过协议转让的方式将其持有的智慧松德股份无限售流

通股合计 110,375,156 股（占公司总股本 18.83%）转让给佛山公控。其中，郭

景松先生及其一致行动人（张晓玲女士、松德实业）转让其持有的智慧松德股份

无限售流通股 58,205,456 股（占公司总股本 9.93%）；雷万春先生及其一致行

动人（肖代英女士）转让其持有的智慧松德股份无限售流通股 14,739,467股（占

公司总股本 2.51%）；舟山向日葵及其一致行动人（卫伟平先生）转让其持有的

智慧松德股份无限售流通股 37,430,233 股（占公司总股本 6.39%）。

佛山公控因看好智慧松德在高端智能装备制造业的发展前景，认可智慧松德

的长期投资价值，拟通过协议转让方式受让智慧松德的部分股票，增强佛山公控

与上市公司的业务协同，改善上市公司的经营环境，提升目标公司的综合治理与

可持续发展能力。

二、信息披露义务人拥有的上市公司股份未来 12 个月变动计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续减持其

所持有的智慧松德股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律

法规的规定及时履行信息披露义务。

 7 / 32

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人持有智慧松德股份情况

本次权益变动前，郭景松先生及其一致行动人（张晓玲女士、松德实业）持

有智慧松德股票 232,821,826 股，占公司总股本比例为 39.72%；雷万春先生及

其一致行动人（肖代英女士）持有智慧松德股票 91,198,569 股，占公司总股本

比例为 15.56%；舟山向日葵及其一致行动人（卫伟平先生）持有智慧松德股票

43,274,085股，占公司总股本比例为 7.38%，具体情况如下：

股东名称
本次股份转让前股东持股情况 本次股份转让后股东持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

郭景松 124,323,826 21.21% 93,242,870 15.91%

张晓玲 52,221,000 8.91% 39,165,750 6.68%

松德实业 56,277,000 9.60% 42,207,750 7.20%

小计 232,821,826 39.72% 174,616,370 29.79%

雷万春 67,224,934 11.47% 57,578,800 9.82%

肖代英 23,973,635 4.09% 18,880,302 3.22%

小计 91,198,569 15.56% 76,459,102 13.04%

舟山向日葵 31,987,502 5.46% 5,843,852 1.00%

卫伟平 11,286,583 1.93% 0 0.00%

小计 43,274,085 7.38% 5,843,852 1.00%

二、本次权益变动方式

信息披露义务人拟通过协议转让方式，转让上市公司无限售条件流通股份

110,375,156 股，占上市公司总股本的比例为 18.83%。

三、本次股份转让协议的主要内容

1、协议签署主体：

甲方一（转让方）：郭景松

甲方二（转让方）：张晓玲

 8 / 32

甲方三（转让方）：中山市松德实业发展有限公司

乙方一（转让方）：雷万春

乙方二（转让方）：肖代英

丙方一（转让方）：舟山向日葵成长股权投资合伙企业（有限合伙）

住所：浙江省舟山市定海区舟山港综合保税区企业服务中心301-1981室（自

贸试验区内）

执行事务合伙人: 深圳市向日葵投资有限公司

统一社会信用代码：914403005943353926

丙方二（转让方）：卫伟平

丁方（受让方）：佛山市公用事业控股有限公司

住所：佛山市禅城区季华五路22号季华大厦

法定代表人：叶剑明

统一社会信用代码：914406007912391561

2、目标股份的转让：

 转让方拟共同向受让方转让其持有智慧松德合计 110,375,156 股的股份，占

智慧松德股份总数的 18.83%，全部为 A 股无限售条件流通股。转让方保证，目

标股份在交割日及交割完成日不负有任何权利负担，且受让方应享有交割日当日